diário oficial Nº 36.326  59Quarta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2025

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 12
de agosto de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA nº 1023/2025 –SAGA, de 12 de agosto de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE n°
35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/3045623;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de GOIANÉSIA DO PARÁ/PA no período de 15 à 17.08.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SARA BIANCA CORDOVIL DA CONCEIÇÃO
CARGO: GERENTE

MF: 5958258
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: MAURÍCIO AFONSO CÂMARA DOS SANTOS
CARGO: GERENTE
MF: 5198.7630-1
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: GIOVANA RODRIGUES E SILVA
CARGO: COORDENADORA

MF: 5956793
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 02 ½ (duas e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 1.853,01 aos servidores acima, que se des-
locaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 12
de agosto de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA nº 1024/2025 –SAGA, de 12 de agosto de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE n°
35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/3045568;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
de MOJU/PA no período de 09 à 10.08.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: GLENN EDWIN SANTIAGO LIWANAG
CARGO:SECRETÁRIO DE DIRETORIA

MF: 5960720
LOTAÇÃO:SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: LUIS JORGE LEAL GONÇALVES
CARGO:COORDENADOR

MF: 5156645
LOTAÇÃO:SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: LUANA ANDRESSA FREITAS RIBEIRO PERES
CARGO:TÉCNICO
MF: 57195407/4
LOTAÇÃO:SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 1.111,80 ao servidor acima, que se desloca-
ram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 12
de agosto de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA nº 1025/2025 –SAGA, de 12 de agosto de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE n°
35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/3068547;
RESOLVE:

I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os
municípios de TAILÂNDIA E MOJU/PA no período de 10 à 15.08.2025:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SGT PM JOABE DOS SANTOS GOUVEIA
CARGO: MOTORISTA

MF: 50637010-1
LOTAÇÃO: DPS

CAPACITAÇÃO AOS AGENTES DO SIEDS E REDE DE
PROTEÇÃO NO ATENDIMENTO A GRUPOS VULNERÁVEIS
VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA, BEM COMO PARA PESSOA EM

SITUAÇÃO DE RUA
CIVIL

NOME: BRUNA DE CÁSSIA RABELO DA SILVA
CARGO: GERENTE DE POLÍCIA DE PROXIMIDADE

MF: 5963056
LOTAÇÃO: DPS

CAPACITAÇÃO AOS AGENTES DO SIEDS E REDE DE PROTE-
ÇÃO NO ATENDIMENTO A GRUPOS VULNERÁVEIS VÍTIMAS
DE VIOLÊNCIA, BEM COMO PARA PESSOA EM SITUAÇÃO

DE RUA.
NOME: CATTIANE ARROYO VASCONCELLOS

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
MF: 5964107

LOTAÇÃO: DPS

CAPACITAÇÃO AOS AGENTES DO SIEDS E REDE DE PROTE-
ÇÃO NO ATENDIMENTO A GRUPOS VULNERÁVEIS VÍTIMAS
DE VIOLÊNCIA, BEM COMO PARA PESSOA EM SITUAÇÃO

DE RUA.
NOME: JOÃO CLÁUDIO SAKUNO CASTANHO

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
MF: 5966295

LOTAÇÃO: DAV

CAPACITAÇÃO AOS AGENTES DO SIEDS E REDE DE PROTE-
ÇÃO NO ATENDIMENTO A GRUPOS VULNERÁVEIS VÍTIMAS
DE VIOLÊNCIA, BEM COMO PARA PESSOA EM SITUAÇÃO

DE RUA.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5 ½ (cinco e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, e conceder
06 (seis) Alimentação e 05 (cinco) Pousada para militar no valor unitário
de R$ 146,87 para nível de Sargento, totalizando a importância a ser paga
de R$ 5.692,21 aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 12
de agosto de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA nº 1026/2025 –SAGA, de 12 de agosto de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE n°
35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/3045675;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de TOME-AÇÚ/PA no período de 23 à 24.08.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: JOÃO PAULO ARAGÃO COSTA
CARGO: GERENTE

MF: 5939159
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: MAURÍCIO AFONSO CÂMARA DOS SANTOS
CARGO: GERENTE
MF: 5198.7630-1
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: LUANA ANDRESSA FREITAS RIBEIRO PERES
CARGO: TÉCNICO
MF: 57195407/4
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 1.111,80 aos servidores acima, que se des-
locaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 12
de agosto de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA nº 1027/2025 –SAGA, de 12 de agosto de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE n°
35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/3038784;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de CAPANEMA/PA no período de 04 à 06.08.2025: